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Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns 4de Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Eii'ck: Jeg skal kun sige, at naar det 
ærede Medlem for Æbeltoft (Neergaard) 
udtalte, at det, jeg anførte om Kommissio- 
nens Arbejde, kun var løs Tale, antager 
jeg, at jeg ikke er langt fra at vide lige 
saa meget om Kommissionens Arbejde som 
det ærede Medlem. Naar det ærede Med- 
lem nu regnede op alt, hvad Kommissio- 
nen havde gjort, vil en opmærksom Iagt- 
tager dog maaske kunne forstaa, hvor lidt 
det i Virkeligheden er, og at det, som det 
ærede Medlem gjorde, var noget i Retning 
af 홢홢 jeg ved ikke, om Udtrykket er parla- 
mentarisk 홢 at strø Sand i Øjnene paa 
Tilskuerne. 홢 Jeg maa ogsaa tillade mig 
overfor det ærede Medlem at protestere 
imod den Opfattelse, at en Kommission 
skulde være hellig og ukrænkelig. Saa vidt 
jeg kender parlamentarisk Skik, og jda 
navnlig i England, raader Parlamentet 
over Kommissionerne. Det er i England 
meget hyppigt, at der fremkommer steno- 
grafisk Rapport om, hvorledes der forhand- 
les i Kommissionerne, og jeg tror i Virke- 
ligheden, at Rigsdagen i det Øjeblik, der 
er nedsat en Kommission, raader suverænt 
over den og har Ret til at kritisere og 
fremskynde dens Arbejde. Jeg kan aldrig 
tro, og det er ogsaa statsretlig uholdbart, 
at en Kommission, der en Gang er ned- 
sat, er hævet over al Kritik. Jeg sætter 
f. Eks., at den høje Regering en Dag fin- 
der Anledning til at kalde Kommissionens 
Mandat tilbage, i saa Fald er det nødven- 
digt, at Rigsdagen maa være berettiget til 
at diskutere Sagen. 

Jeg skal saa til Slut kun sige til det 
ærede Medlem, at han ved lige saa godt 
som jeg, at Invalidespørgsmaalet bliver 
ikke løst, at det er et Spørgsmaal, som 
ikke kan og formentlig heller ikke skal 
løses af Kommissionen. Naar vi en Gang 
faa Betænkningen, er jeg fuldstændig klar 
paa, at den vil indeholde, hvad de Herrer 
Westergaard, Sørensen og det ærede Med- 
lem have udpønsket, som saa er gaaet vi- 
dere. Hr. Vedel vil skrive Betænkningen 
ud fra, hvad to unge Statistikere have 
fundet ud, og det ærede Medlem fpr Vraa 
vil sidde ' som Fòrmand og rette nogle 
Kommaer og sætte sit Navn med Kruse- 
duller under. > 홢 

Formanden: Folketingsmanden for 
Sorø Amts 1ste Valgkreds ' h a r  Ordet for 
en kort Bemærkning. 

ZaMe: Overfor de sidste Bemærknin- 
ger, som den højtærede Indenrigsminister 
henvendte til mig, skal jeg blot tillade mig, 
at" gøre opmærksom paa, at de af 'mine! 
M Meningsfæller og nuværende Partifæller, 
som i Fjor have sat deres Navne under 
Betænkningen, dog vel kunne være enige med 
mig i, at det vilde være heldigt, om der i 
denne Sag kom en særlig Indstilling fra 
Kommissionen, saa meget mere som ogsaa 
blandt de Mænd, der støtte den højtærede 
Indenrigsmister, denne Anskuelse synes ret 
udbredt. Hvad det ærede Medlem for Vraa 
(Thomas ,".Larseii) udtalte forleden Dag gik 
ud paa, at det ikke var udelukket, at der 
kom en særlig Indstilling i fra Kommissio- 
nen. Dette blev i Dag gentáget ( af"det 
ærede Medlem for Mariager (Moestrup), og 
det ærede Medlem for Æbeltoft (Neer- 
gaard), som i denne Sag er enig med Re- 
formpartiet, forsvarede udtrykkelig. det 
ærede Medlem fra Vraa mod at" staa paa. 
det Standpunkt: ikke'at kunne tænke sig,' 
at Kommissionen gjorde en særlig Indstil- 
ling angaaende Arbejdsløshedsspørgsmaalet. 
Det, som mine Meningsfæller og jeg have 
ønsket at give til Kende i denne Sag un- 
der, den nuværende Behandling, er netop 
det, jeg ' meget kunde ønske, at Kommis- 
sionen kom med en særlig Indstilling an- 
gaaende dette Spørgsmaal, eller "stillede sit 
Materiale;': 'riàar 'deV 'var 홢 passende Ordnet, 
til' et. Udvalgs Raadighed her iì Tinget saa- 
ledes, at denne Sag kunde blive fremmet 
uafhængig af, hvorvidt alle disse Spørgs- 
maal, som Invaliditetskommissionen har til 
Overvejelse og Bearbejdelse,, ogsaa maatte 
være modne til at fremmes. 

Indenrigsministeren (Sigurd Berg): 
Det var ikke noget i denne Retning, det 
ærede Medlem bebrejdede Regeringsflertal- 
let i sine Udtalelser angaaende deline Sag. 
Hvis det ærede Medlem havde indskrænket 
sig til at udtale Ønsket om, at der fra 
Kommissionen vilde komme en særlig Be- 
tænkning om Arhejqsløshedsspørgsmaalet, 
vilde der sikkert ikke have været Anled- 
ning, hverken før det ærede Medlem for 
Vraa (Th. Larsen) eller for mig til i saa 
Henseende at rette en Bebrejdels'e mod det 
ærede Medlem. Men det ærede -Medleiålud- 
talte, at han maatte beklage, at Regerings- 
ner tallet vedblivende' dæmmede 'op" mod et 
Forslag som-, dette,' o'g d e t é r  nBgét helt 
'andet;' Det ærede'Medlem rettede en di- 
rekte Bebrejdelse mod Regefingsflertalletfor, 
at det ikke vilde gaa med til at fratage Kom.  
missionen en Opgave, som det ^  og han selv 
med 홢 havde paalagt denne Kommission. 


